Vol. XXX—No. 340

Octubre 1956

Año XXXIV

BOLETIN ECLESIASTICO DE FILIPINAS

**ORGANO OFICIAL INTERDIOCESANO EDITADO MENSUALMENTE
POR LA UNIVERSIDAD DE SANTO TOMAS, MANILA, FILIPINAS.**

Registrado como correspondencia de 2^a clase el 21 de Junio de 1946.

R. P. JESUS M. MERINO, O.P.
Director

R. P. FLORENTINO ORTEGA, O.P.
Administrador

Dirección Postal: Universidad de Sto. Tomás — España, Manila, Filipinas

PARTE OFICIAL

CURIA ROMANA

CONSTITUTIO APOSTOLICA

PRINCPIA DANTUR ET STATUTA GENERALIA PROBANTUR, QUIBUS INFORMARI REGIQUE DEBENT II QUI VOCATI SUNT AD STATUM ACQUIRENDÆ RELIGIOSAE PERFECTIONIS AMPLECTENDUM EORUMQUE EDUCATORES.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

El Santo Padre pide el auxilio de la Sma. Virgen María, Sede de la Sabiduría y abogada especial de los consagrados a Dios, para que lo que va a prescribir se ponga en práctica.

The Holy Father implores the protection of the B.V. Mary, Seat of Wisdom and special advocate of persons consecrated to God, in order that regulations He is going to issue be put into practice.

Sedes sapientiae, Dei scientiarum Domini (1 Reg. 2, 3.) Genetrix Apostolorumque Regina, (Ex Litan. Lauret.) santissima Virgo María, cuius venerationi integrum annum sacrum dicavimus, haud perperam Mater et Magistra peculiari ratione eorum omnium habetur, qui acquirendæ perfectionis status amplectentes, apostolicam simul Christi summi Sacerdotis militiam agere contendunt. Huic enim tantae tamque excelsae vocationi religiosae scilicet simulque sacerdotali et apostolicae, instituendae et

conformandae ut efficaciter incumbant, illius ductu et auxilio summopere egent, quae gratiarum omnium ad sanctificationem spectantium Mediatrix constituta est et catholici sacerdotii atque apostolatus Mater et Regina merito appellatur; cuius proinde favorem enixe imploramus, ut quae Nobis in hisce statuendis superni luminis Conciliatrix affuit, ipsa illis, quibus easdem ad effectum deducendi munus incumbet, patrocinio suo, Auxiliatrix adsistat.

I

La vida religiosa instituida por N. S. Jesucristo, se continua en nuestros días y cada vez más intimamente unida a la vida saecular.

The religious profession instituted by Our Lord Jesus Christ continues in our own time more and more connected with priestly life.

Maximo enim Dei Providentis beneficio factum est, ut iugiter decursu saeculorum Christus Redemptor animis a se praedilectis, interiore ac quasi mystico sermone, invitamentum illud inspiraverit, quod iam voce viva adulescenti de vita aeterna interroganti porrexerat: *veni, sequere me.* (Mt. 19, 21.) Continuo pariter non pauros ex his qui verbum istud, Deo dante, exceperint, atque non secus ac sancti Apostoli illud professi sunt: *ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te,* (Mt. 19, 27.) Dominus noster hominum fecit *piscatores,* (Mt. 4, 19.) et *operarios* (Mt. 9, 38.) sibi delegit in messes suam mittendo.

Quod non minus hodie contingit atque olim, cum in dies frequentior ac penitor evaserit coniunctio statuum acquirendae perfectionis cum dignitate sacerdotali et munere apostolico. Etenim, dum antiquitus Monachi plerumque sacerdotio carebant et pauci inter eos ad illud suscipiendum quasi necessitate compulsi, ut populi scilicet ad christianam religionem converterentur, a propria Regula fere distrahebantur, dumque postea Mendicantes, etsi mirabili spiritu apostolico imbuti ad Sacerdotium non omnes Regula adigebantur, ipso sancto Patre Assisiensi eo minime aucto; Canonici Regulares e contrario et praecipue Clerici item Regulares, ex speciali divinitus accepta vocatione sacros Ordines recipiebant atque exercebant. Quod deinde innumerae imitatae sunt Congregationes et Societas vitae communis eodem titulo clericales. Quibus nunc accedunt, Deo semper singularum aetatum necessitatibus providente, nonnulla Instituta saecularia eademque clericalia.

De aquí la gran abundancia de ministros sagrados existentes en la Iglesia y su distinción en clero secular y regular.

Hence the multiplication of ministers in the Church and their distinction into regular and secular clergy.

Praeterea, in praesens apud ipsos quoque antiquiores Ecclesiae Latinae Ordines, non formaliter laicos nuncupatos, (*C. I. C. can. 488 4º*) sodales omnes, iis exceptis qui coadiutores dicuntur seu conversi, sacerdotio destinantur, quod ceterum omnino requiritur in eis qui eorumdem Ordinum regimen assumunt.

Quapropter temporibus nostris turba magna fruitur Ecclesia ministrorum, qui simul et perfectioni ope evangelicorum consiliorum acquirendae et sacerdotalibus muneribus adimplendis incumbunt. Quorum virorum multitudo clerum constituit que religiosus dicitur, iuxta quidem eum qui saecularis seu diocesanus appellatur, utrisque autem fraterna vigentibus ac florentibus aemulatione mutuoque fecundo auxilio, sub una eademque suprema Romani Pontificis auctoritate, incolumi sane Episcoporum potestate.

El clero regular necesita preparación digna. Proveen las Constituciones y Reglas de cada Institución. Mas se necesita tambien la vigilancia y dirección de la Santa Sede, como en los Seminarios del Clero Secular.

The religious need preparation. The rules and constitutions of the Institutions provide for it. Yet the supervision and direction of the Holy See is also needed, as in the case of the Seminaries for the Secular Clergy.

Iam vero omnibus compertum est clerum illum religiosum, ut duplicem proprium finem rite et sucure assequatur, sapientissimis normis indigere, quibus eiusdem institutio ac conformatio sive religiosa sive clericalis et apostolica regatur et promoveatur.